
1 

 

PRESS RELEASE 

各位 

          2024 年 3 月 1 日 

株式会社 N・フィールド 

精神科に特化した訪問看護事業・精神疾患を持つ人の住宅支援事業を展開する株式会社 N・フィールド(本

社：大阪府大阪市／代表取締役社長：森本 立成／以下、当社)は、2024年 3月 1日に、鹿児島県霧島市に

「訪問看護ステーション デューン霧島」を開設することをお知らせします。 

 

【開設拠点の簡単な紹介】 

現在、鹿児島県内では鹿児島市内中心部と北部を中心に活動している「デュ

ーン鹿児島」、鹿児島市内南部と薩摩半島南部で活動している「デューン谷

山」、薩摩川内市を中心に北薩地方で活動している「デューン北薩」の３つ

のステーションを展開させて頂いております。今回は大隅半島への初の展開

としてデューン霧島を開設させて頂きます。現在、大隅半島は都城市からサ

ービスを展開しておりましたが、利用者増加と地域密着のサービスをより実

現するために開設致します。 

 

弊社は「私たちは、地域社会における在宅医療サービスを通じて、安全・安心・快適な生活環

境を創造し、人々のライフプランに貢献します。」を理念に、ご利用者様が慣れ親しんだご自宅や

地域で根差した生活を送ることができるよう医療・福祉専門職員が包括的にケアを行っています。精神科

訪問看護は、看護師や作業療法士などの専門職が精神疾患を抱えられているご利用者のご自宅に伺い、自

立支援を目的として生活支援や服薬管理などのケアを行います。また、訪問看護サービスの提供を行うだ

けでなく、お住まいの確保が困難なご利用者様に住宅探しのサポートも行っており、看護師・宅地建物取

引士が連携してサポートします。 

現状、地域によっては訪問看護を利用しづらい地域もあるため、医療インフラの充実を目指して事業所の

開設を進めてまいります。 

 

【開設拠点の所長の一言】 

訪問看護ステーションデューン霧島 所長の林田と申します。 

利用者様が自分らしく生活を送ることが出来る様に支援を行い、「デューン霧島を利用して良かった」と

言って下さる様な親しみやすいステーション運営を目指し、日々邁進してまいります。 

 

 

【今後の展望】 

地域に必要とされるステーションを目指し、弊社が得意としている精神科訪問看護はもちろんのこと高齢

者や認知症の方にも必要な支援を行い地域医療が求めているサポートを行って参ります。 

近年、必要とされている児童精神看護（発達障害 etc.）や周産期メンタルケアなどにも積極的に挑戦し、

地域医療のニーズにお応えし、皆様より必要とされるステーションとなる様に日々邁進していく所存で

す。 

 

 

 

精神科に特化した訪問看護ステーション「デューン霧島」 

３月１日霧島市に開設 地域に根差した生活をトータルサポート 

 



2 

 

 

 

【近隣エリアマップ】 

 

 

 

 

 

 

「訪問看護ステーション デューン霧島」概要 
所在地:〒899-4341 

鹿児島県霧島市国分野口東 9-38 山翠ビル 202号 

T E L: 0995-55-1816 

F A X: 0995-55-1817 

 
訪問看護ご利用時間：9:00～18:00（月曜日～土曜日、祝日） 

定 休 日：日曜日、年末年始 
スタッフ数：訪問看護師 3名 

訪問エリア：霧島市、姶良市、曽於市、垂水市、湧水町 ※その他エリアは要相談 

 
 

 

tel:054-625-5227

